
SPORT:  

 

 

Mamy w naszej szkole wielu utalentowanych sportowców. Większość spośród nich znamy 

jako reprezentantów naszej szkoły lub Klubu Sportowego Energetyk (choćby lekkoatleci). Jest 

jednak wielu innych wybitnych sportowców, mało znanych na terenie szkoły, którzy występują w 

barwach różnych klubów poznańskich. Pragniemy przedstawić Wam sylwetki niektórych z nich.  

Dziś naszą rubrykę sportową  poświęcamy znakomitemu szermierzowi LESZKOWI 

JAROSŁAWSKIEMU z klasy 10a. 

LESZEK JAROSŁAWSKI (lat 16) jest od 1964 roku reprezentantem Klubu Sportowego 

Warta Poznań. Poprzednio trenował w sekcji szermierczej Kolejowego Klubu Sportowego Lech 

Poznań. Jego trenerem klubowym jest pan Jan Nowak. Specjalnością Leszka jest floret. 

Najwybitniejszym jego osiągnięciem jest zdobycie w listopadzie ubiegłego roku tytułu mistrza 

Polski młodzików we florecie, którego będzie bronił pod koniec tego roku. W roku bieżącym zajął 

szóste miejsce na Mistrzostwach Polski Juniorów, a wśród seniorów w silnej obsadzie 

międzynarodowej był dwudziesty.  

„Bił się” już również za granicą, m. in. w tym roku (w lutym) w Budapeszcie, na Turnieju Nadziei 

Olimpijskich, gdzie zajął miejsce osiemnaste. W roku 1967 planuje, oprócz występów na 

Mistrzostwach Polski młodzików, juniorów i seniorów, udział w Światowym Kryterium Młodzików 

w Warszawie.  

Pierwszym jego sukcesem było szóste miejsce uzyskane na Okręgowych Mistrzostwach Juniorów 

w roku 1964. 

Walczył z wieloma najwybitniejszymi florecistami polskimi, którym wiele nie ustępował, o 

czym świadczy poniższe zestawienie: 

Przeciwnik Zwycięstwo Porażka 

Nielaba1 1 - 

Lisewski2 1 - 

Skrudlik3 2 2 

Woyda4 - 1 

 
1 Henryk Nielaba: późniejszy brązowy medalista w szpadzie z olimpiady w Meksyku (1968). 
2 Adam Lisewski: późniejszy brązowy medalista z olimpiady w Meksyku  we florecie (1968), wielokrotny medalista 

mistrzostw świata. 
3 Zbigniew Skrudlik, srebrny i brązowy medalista drużynowy olimpiad (odpowiednio) w Tokio (1964) i Meksyku 

(1968),  wielokrotny medalista mistrzostw świata w drużynie. 
4 Witold Woyda: wicemistrz olimpijski  w drużynie z Tokio (1964), późniejszy indywidualny i drużynowy mistrz 

olimpijski z Monachium (1972), a także brązowy medalista w drużynie z Meksyku (1968). Wielokrotny medalista 

mistrzostw świata. 



Franke5 - 1 

 

Mamy tu idealny remis w walkach z całą elitą reprezentantów Polski, wielokrotnych mistrzów, 

zwycięzców wielu turniejów zagranicznych o najwyższej randze! 

Walczył również z kilkoma doskonałymi florecistami zagranicznymi, m.in. z Rumunami: 

Veisbokiem (mistrz świata juniorów) i Tiu (trzeci na Mistrzostwach Świata juniorów), Rosjaninem 

Romanowem, Węgrem Berkovicsem. Przegrał z nimi dlatego, że (jak sam mówi) bili się bardzo 

słabo. Najlepiej walczy mu się ze Skrudlikiem, ideałem szermierza jest dla niego Zabłocki,6 

najwybitniejszym technikiem – Franke. Z innych dyscyplin sportu Leszek uprawia lekką atletykę i 

żeglarstwo, gra też w koszykówkę. Szermierkę trenuje trzy razy w tygodniu po około trzy godziny 

w Ośrodku Sportu i Turystyki przy Wyższej Szkole Wychowania Fizycznego,7 czasami również w 

swoim klubie. 

Last writer (Andrzej Porawski) 

 

 

 

Od redaktora tomu:  

Leszek Jarosławski zdobył, jak wiemy, mistrzostwo Polski kadetów, a potem juniorów, dorzucając 

do tego wicemistrzostwo drużynowe. Był wierny Warcie Poznań, zarówno jako zawodnik, jak i 

później jako trener. Karierę trenerską rozpoczął w 1978, a do jego wychowanków należeli m. in. 

Andrzej Witkowski, mistrz świata juniorów we florecie (1997), a także brązowy medalista 

indywidualnie i srebrny w drużynie na Mistrzostwach Europy seniorów w Kopenhadze (2004). 

Kolejny wybitny wychowanek to Romuald Marciniak, wielokrotny reprezentant Polski w kategorii 

wiekowej juniorów. 

Warto tu zaznaczyć, że doktor inżynier Leszek Jarosławski udanie łączył karierę trenerską z pracą  

naukową w poznańskim  Instytucie Biotechnologii Przemysłu Rolno-Spożywczego. 

 

Juliusz Tyszka 

 

 

 
5
 Egon Franke: mistrz olimpijski indywidualnie i wicemistrz w drużynie z Tokio (1964), brązowy medalista drużynowy 

z Meksyku (1968), a także wielokrotny medalista mistrzostw świata. 

6 Wojciech Zabłocki: srebrny medalista drużynowy w szabli z olimpiad w Melbourne (1956) i w Rzymie (1960) oraz 

brązowy medalista w drużynie z Tokio (1964). 
7 Obecnie Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu. 


